
     Obecné zastupiteľstvo obce Skalité na základe samosprávnej činnosti podľa §4 ods. 1a    

§6 ods. 1 zákona o obecnom zriadení č. 369/1990 Zb. v znení neskorších predpisov, §7 ods. 1 

podľa zákona 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov sa uznieslo na tejto  

 

 

novelizácii č. 2/2015, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné 

nariadenie č.8/2008, ktorým sa určuje postup a podmienky pri 

poskytovaní jednorazovej dávky sociálnej pomoci obce Skalité 
 

§ 1 

Predmet úpravy 

 
Všeobecne záväzné nariadenie Obce Skalité, ktorým sa určuje postup a podmienky pri 

poskytovaní jednorazovej dávky sociálnej pomoci obce Skalité  č.8/2008  (ďalej len „VZN“) 

sa dopĺňa a mení takto: 

 

1.  § 4, ods.1.  sa dopĺňa bodom 3, ktorý znie: 

„§ 4, ods. 2 sa nevzťahuje na občana: 

   

     a/ ktorý nemá žiaden príjem a túto skutočnosť potvrdia 3 občania Skalitého čestným    

         prehlásením 

 

     b/  ktorý bol prijatý v zdravotníckom zariadení, alebo v Dome  ošetrovateľskej 

starostlivosti a jeho príjem je najviac vo výške životného minima. Výpomoc sa poskytne  na 

čiastočnú úhradu nákladov spojených s vyššie uvedeným pobytom". 

 

2.  § 4 ods. 6 sa mení: 

 

 „Poskytnutie, alebo neposkytnutie  jednorazovej dávky sociálnej pomoci Obec Skalité, 

písomne oznámi žiadateľovi do 30 dní od prerokovania v Obecnom zastupiteľstve.“ 

 

3. § 4 ods. 7 sa mení: 

 

Jednorazovú dávku sociálnej pomoci môže obec poskytnúť žiadateľovi len jedenkrát 

v kalendárnom roku.  

 

§ 2 Záverečné ustanovenia 
 

1. Túto novelizáciu č.2/2015 VZN 8/2008 prijalo OZ dňa 17.12.2015  uznesením                   

č. 105/2015 a  nadobúda účinnosť 31.12.2015. Novelizácia č.2/2015 VZN 8/2008 je vyvesená 

na úradnej tabuli dňa 17.12.2015 a taktiež je uschované na Obecnom úrade v Skalitom 

u starostky obce a podľa zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov  na požiadanie môže byť  predložené k nahliadnutiu. 

 

                                                                                                              

                                                                                            PaedDr. Andrea Šimurdová, v.r. 

                                                                                                          starosta obce 

VZN vyvesené dňa: 17.12.2015 

VZN zvesené dňa: 31.12.2015 


